
令和３年８月23日修正

別 冊 資 料 ２

大阪府電気機械器具製造関連産業最低賃金に関する実態調査報告書

令 和 ３ 年 ６ 月

大 阪 労 働 局



１　調査の範囲
　　（１）地域
　　　　　　大阪府下

　　（２）産業
　　　　　　日本標準産業分類に定める産業のうち次に掲げる産業。

　　（３）事業所
　　　　　　 (２)に掲げる産業に属し、「製造業」及び「情報通信業」は１００人未満、「卸売業，
　　　　　小売業」、「学術研究，専門・技術サービス業」、「宿泊業，飲食サービス業」、「生活
　　　　　関連サービス業，娯楽業」、「医療，福祉」、「サービス業（他に分類されないもの）」
　　　　　は３０人未満の常用労働者を雇用する民営事業所。 

２　調査対象
　 　１の（３）の事業所のうちから一定の方法（無作為抽出）により抽出された事業所。

３　調査の対象時期
 　　令和３年６月１日現在、在籍する労働者の６月分賃金。

　ヘ　生活関連サービス業，娯楽業
　ト　医療，福祉

　イ　製　造　業　　　

　チ　サービス業（他に分類されないもの）

　ニ　学術研究，専門・技術サービス業
　ホ　宿泊業，飲食サービス業

令　和　３　年　度

最　低　賃　金　に　関　す　る　実　態　調　査　実　施　要　領

（　調　査　の　概　要　）

　ロ　情報通信業　　
　ハ　卸売業，小売業　　



統 計 資 料 の 用 語 

 

賃金分布表・・・・・枠中の上段の数字は、各階層ごとの対象労働者数 

総括表・・・・・・・枠中の上段の数字は、低いものから順々に足し上げた累積労働者数 

第□・○分位数・・・数値の集まり（分布）があるとき、数値を低いものから高いものへと順に並べて、低い方からみて全体の○分の□の 

          順位に当たる数値。 

中位数・・・・・・・数値の集まり（分布）があるとき、数値を低いものから高いものへと順に並べて、真ん中にあたる数値。 

 

          第３・４分位数・・・四等分し低い方から３番目の節の者の賃金 

         低                       高 

                           ▲ 

          中位数・・・・・・・二等分し真ん中の節の者の賃金 

         低                       高 

                     ▲ 

 

４分位偏差係数・・・分布の広がりを示す指標のひとつ。次の算式により計算された数値をいう。この値が大きい場合はばらつきが大き 

く、逆に小さい場合はばらつきが小さいことを示す。 

（第３・４分位数－第１・４分位数） 

２   × 中位数 

 

（参考） 

未満率・・・・・・・最低賃金額を改正する前に、最低賃金額を下回っている労働者割合のこと。 

影響率・・・・・・・最低賃金額を改正した後に、改正後の最低賃金額を下回ることとなる労働者割合のこと。 



規模別・年齢別賃金分布

賃金分布表（１）

事業場 労働者

１～９９人 (165件) (1,715名) ・・・・・・・・ ４ページ

１～　９人 (101件) (425名) ・・・・・・・・ ５ページ

１０～２９人 (42件) (686名) ・・・・・・・・ ６ページ

電子部品・デバイス・電子回路製造業 Ｅ２８ ３０～９９人 (22件) (604名) ・・・・・・・・ ７ページ

Ｅ２９

（Ｅ２９４１　電球製造業　及び 男女別・年齢別賃金分布

　Ｅ２９７　電気計測器製造業を除く） 総括表（２）

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 Ｅ３０ １～９９人 （規模計） ・・・・・・・・・・・・・・ ８ページ

賃金分布表（２）

１～９９人 （規模計） ・・・・・・・・・・・・・・ ９ページ

総括表（１）（パート労働者のみ）・・・・・・・・・・ １０ページ

賃金ランク別・男女別労働者分布図（１～９９人）・・・ １１ページ

最 低 賃 金 に 関 す る 実 態 調 査 対 象 産 業 表 及 び 目 次

 

電 気 機 械 器 具 製 造 業

大 阪 府 電 気 機 械 器 具

製造関連産業最低賃金

※雇入れ後１年未満の者は除く



賃金分布表（１）（地域・産業・就業形態・規模別の賃金額階級別、年齢別表）

03年 賃金分布表（１） 地域：大阪 産業：電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：（全て） 規模 （全て）

１７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

20,067 28 15,683 2,834 1,522

円 193 63 24 106

- 959 (1.0) (0.4) (0.8) (7.0)

204 75 129

960 - 961 (1.0) (0.5) (4.6)

962 - 962

963 - 963

272 200 28 43

964 - 964 (1.4) (1.3) (1.0) (2.8)

183 171 12

965 - 965 (0.9) (1.1) (0.8)

125 97 15 13

966 - 966 (0.6) (0.6) (0.5) (0.9)

83 57 27

967 - 967 (0.4) (0.4) (0.9)

60 30 30

968 - 968 (0.3) (0.2) (1.1)

13 13

969 - 969 (0.1) (0.5)

456 334 85 37

970 - 970 (2.3) (2.1) (3.0) (2.4)

27 27

971 - 971 (0.1) (0.2)

60 60

972 - 972 (0.3) (0.4)

973 - 973

15 15

974 - 974 (0.1) (52.9)

47 32 15

975 - 975 (0.2) (1.1) (1.0)

976 - 976

977 - 977

13 13

978 - 978 (0.1) (0.1)

28 28

979 - 979 (0.1) (0.2)

117 72 13 32

980 - 980 (0.6) (0.5) (0.5) (2.1)

981 - 981

13 13

982 - 982 (0.1) (0.1)

35 35

983 - 983 (0.2) (0.2)

30 15 15

984 - 984 (0.1) (0.1) (0.5)

985 - 985

986 - 986

987 - 987

988 - 988

989 - 989

66 46 20

990 - 990 (0.3) (0.3) (0.7)

991 - 991

13 13

992 - 992 (0.1) (0.4)

13 13

993 - 993 (0.1) (0.1)

994 - 994

43 43

995 - 995 (0.2) (0.3)

996 - 996

997 - 997

998 - 998

45 30 15

999 - 999 (0.2) (0.2) (0.5)

365 253 80 31

1,000 - 1,000 (1.8) (1.6) (2.8) (2.1)

1,001 - 1,001

42 28 13

1,002 - 1,002 (0.2) (0.2) (0.5)

13 13

1,003 - 1,003 (0.1) (0.1)

28 28

1,004 - 1,004 (0.1) (0.2)

193 110 42 42

1,005 - 1,010 (1.0) (0.7) (1.5) (2.7)

1,703 1,358 150 196

1,011 - 1,099 (8.5) (8.7) (5.3) (12.9)

1,796 1,449 210 137

1,100 - 1,199 (9.0) (9.2) (7.4) (9.0)

1,693 1,321 239 133

1,200 - 1,299 (8.4) (8.4) (8.4) (8.7)

1,543 13 1,365 70 95

1,300 - 1,399 (7.7) (47.1) (8.7) (2.5) (6.2)

1,395 1,222 70 103

1,400 - 1,499 (7.0) (7.8) (2.5) (6.8)

9,138 7,111 1,499 527

1,500 - (45.5) (45.3) (52.9) (34.6)
257,181 169,922 255,241 275,880 243,980
1,574 1,133 1,559 1,691 1,516
161 152 162 160 156

967 974 970 960 947

990 974 1,000 970 965

1,130 974 1,143 1,085 1,040

1,444 974 1,449 1,547 1,276

0.2382 0.1732 0.2241 0.3339 0.2707

【上段】 分布労働者数 【下段】 分布構成比

合計
年齢別

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額

第 １ ・ １ ０ 分 位 数

第 １ ・ ４ 分 位 数

中 位 数

四 分 位 偏 差 係 数

時間当り所定内賃金額

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数

4



賃金分布表（１）（地域・産業・就業形態・規模別の賃金額階級別、年齢別表）

03年 賃金分布表（１） 地域：大阪 産業：電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：（全て） 規模 １～９人

１７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

3,549 2,763 412 374

円 44 22 10 12

- 959 (1.2) (0.8) (2.5) (3.1)

10 10

960 - 961 (0.3) (0.4)

962 - 962

963 - 963

96 53 43

964 - 964 (2.7) (1.9) (11.5)

90 78 12

965 - 965 (2.5) (2.8) (3.1)

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

78 56 10 12

970 - 970 (2.2) (2.0) (2.5) (3.1)

971 - 971

972 - 972

973 - 973

974 - 974

975 - 975

976 - 976

977 - 977

978 - 978

979 - 979

980 - 980

981 - 981

982 - 982

983 - 983

984 - 984

985 - 985

986 - 986

987 - 987

988 - 988

989 - 989

990 - 990

991 - 991

992 - 992

993 - 993

994 - 994

995 - 995

996 - 996

997 - 997

998 - 998

999 - 999

149 107 10 31

1,000 - 1,000 (4.2) (3.9) (2.5) (8.4)

1,001 - 1,001

1,002 - 1,002

1,003 - 1,003

1,004 - 1,004

10 10

1,005 - 1,010 (0.3) (0.4)

203 162 10 31

1,011 - 1,099 (5.7) (5.8) (2.5) (8.4)

181 138 43

1,100 - 1,199 (5.1) (5.0) (10.4)

220 167 43 10

1,200 - 1,299 (6.2) (6.0) (10.4) (2.8)

180 147 12 21

1,300 - 1,399 (5.1) (5.3) (2.8) (5.6)

168 137 31

1,400 - 1,499 (4.7) (5.0) (8.4)

2,118 1,675 272 171

1,500 - (59.7) (60.6) (66.1) (45.6)
277,205 275,950 301,999 259,180
1,775 1,771 1,923 1,643
154 153 157 150

965 965 970 964

1,000 1,000 1,097 964

1,200 1,231 1,219 1,000

1,648 1,648 1,719 1,444

0.2898 0.2748 0.3180 0.3173

【上段】 分布労働者数 【下段】 分布構成比

合計
年齢別

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額

第 １ ・ １ ０ 分 位 数

第 １ ・ ４ 分 位 数

中 位 数

四 分 位 偏 差 係 数

時間当り所定内賃金額

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数

5



賃金分布表（１）（地域・産業・就業形態・規模別の賃金額階級別、年齢別表）

03年 賃金分布表（１） 地域：大阪 産業：電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：（全て） 規模 １０～２９人

１７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

6,379 13 5,098 761 506

円 39 26 13

- 959 (0.6) (0.5) (1.8)

960 - 961

962 - 962

963 - 963

160 147 13

964 - 964 (2.5) (2.9) (1.8)

13 13

965 - 965 (0.2) (0.3)

80 67 13

966 - 966 (1.3) (1.3) (2.6)

53 27 27

967 - 967 (0.8) (0.5) (3.5)

968 - 968

13 13

969 - 969 (0.2) (1.8)

151 113 13 25

970 - 970 (2.4) (2.2) (1.6) (4.9)

27 27

971 - 971 (0.4) (0.5)

972 - 972

973 - 973

974 - 974

975 - 975

976 - 976

977 - 977

13 13

978 - 978 (0.2) (0.3)

13 13

979 - 979 (0.2) (0.3)

38 24 13

980 - 980 (0.6) (0.5) (1.8)

981 - 981

13 13

982 - 982 (0.2) (0.3)

5 5

983 - 983 (0.1) (0.1)

984 - 984

985 - 985

986 - 986

987 - 987

988 - 988

989 - 989

51 46 5

990 - 990 (0.8) (0.9) (0.7)

991 - 991

13 13

992 - 992 (0.2) (1.6)

13 13

993 - 993 (0.2) (0.3)

994 - 994

13 13

995 - 995 (0.2) (0.2)

996 - 996

997 - 997

998 - 998

999 - 999

65 52 13

1,000 - 1,000 (1.0) (1.0) (1.8)

1,001 - 1,001

27 13 13

1,002 - 1,002 (0.4) (0.3) (1.8)

13 13

1,003 - 1,003 (0.2) (0.3)

13 13

1,004 - 1,004 (0.2) (0.3)

93 39 27 27

1,005 - 1,010 (1.5) (0.8) (3.5) (5.3)

698 573 79 46

1,011 - 1,099 (10.9) (11.2) (10.4) (9.0)

604 487 53 63

1,100 - 1,199 (9.5) (9.6) (7.0) (12.5)

570 440 53 78

1,200 - 1,299 (8.9) (8.6) (6.9) (15.3)

441 13 388 13 27

1,300 - 1,399 (6.9) (100.0) (7.6) (1.8) (5.3)

520 456 40 24

1,400 - 1,499 (8.2) (8.9) (5.3) (4.8)

2,624 2,062 358 204

1,500 - (41.1) (40.5) (47.1) (40.2)
249,550 176,985 246,964 266,589 251,886
1,528 1,311 1,508 1,621 1,589
160 135 161 161 152

967 1,311 967 967 970

990 1,311 990 970 1,007

1,094 1,311 1,100 1,056 1,132

1,396 1,311 1,398 1,456 1,300

0.2235 0.0003 0.2042 0.3121 0.2944

【上段】 分布労働者数 【下段】 分布構成比

合計
年齢別

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額

第 １ ・ １ ０ 分 位 数

第 １ ・ ４ 分 位 数

中 位 数

四 分 位 偏 差 係 数

時間当り所定内賃金額

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数

6



賃金分布表（１）（地域・産業・就業形態・規模別の賃金額階級別、年齢別表）

03年 賃金分布表（１） 地域：大阪 産業：電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：（全て） 規模 ３０～９９人

１７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

10,139 15 7,821 1,661 642

円 110 15 95

- 959 (1.1) (0.2) (14.7)

194 65 129

960 - 961 (1.9) (0.8) (7.8)

962 - 962

963 - 963

15 15

964 - 964 (0.1) (0.9)

80 80

965 - 965 (0.8) (1.0)

45 30 15

966 - 966 (0.4) (0.4) (0.9)

30 30

967 - 967 (0.3) (0.4)

60 30 30

968 - 968 (0.6) (0.4) (1.8)

969 - 969

227 165 62

970 - 970 (2.2) (2.1) (3.8)

971 - 971

60 60

972 - 972 (0.6) (0.8)

973 - 973

15 15

974 - 974 (0.1) (100.0)

47 32 15

975 - 975 (0.5) (1.9) (2.3)

976 - 976

977 - 977

978 - 978

15 15

979 - 979 (0.1) (0.2)

80 47 32

980 - 980 (0.8) (0.6) (5.0)

981 - 981

982 - 982

30 30

983 - 983 (0.3) (0.4)

30 15 15

984 - 984 (0.3) (0.2) (0.9)

985 - 985

986 - 986

987 - 987

988 - 988

989 - 989

15 15

990 - 990 (0.1) (0.9)

991 - 991

992 - 992

993 - 993

994 - 994

30 30

995 - 995 (0.3) (0.4)

996 - 996

997 - 997

998 - 998

45 30 15

999 - 999 (0.4) (0.4) (0.9)

152 95 57

1,000 - 1,000 (1.5) (1.2) (3.4)

1,001 - 1,001

15 15

1,002 - 1,002 (0.1) (0.2)

1,003 - 1,003

15 15

1,004 - 1,004 (0.1) (0.2)

90 60 15 15

1,005 - 1,010 (0.9) (0.8) (0.9) (2.3)

802 624 60 119

1,011 - 1,099 (7.9) (8.0) (3.6) (18.5)

1,011 824 113 74

1,100 - 1,199 (10.0) (10.5) (6.8) (11.5)

903 715 143 45

1,200 - 1,299 (8.9) (9.1) (8.6) (7.0)

922 830 45 47

1,300 - 1,399 (9.1) (10.6) (2.7) (7.4)

706 629 30 47

1,400 - 1,499 (7.0) (8.0) (1.8) (7.4)

4,395 3,374 869 152

1,500 - (43.3) (43.1) (52.3) (23.7)
254,972 163,632 253,319 273,661 228,877
1,532 974 1,517 1,666 1,383
164 168 165 160 163

968 974 970 960 910

984 974 1,010 968 947

1,132 974 1,153 1,015 1,035

1,410 974 1,421 1,522 1,136

0.2282 0.0004 0.2138 0.3624 0.2022

【上段】 分布労働者数 【下段】 分布構成比

合計
年齢別

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額

第 １ ・ １ ０ 分 位 数

第 １ ・ ４ 分 位 数

中 位 数

四 分 位 偏 差 係 数

時間当り所定内賃金額

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数

7



総括表（２）（産業・就業形態別の賃金額階級別、性別年齢別表）

03年 総括表（２） 産業：電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：（全て）

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

20,067 13,441 10,651 1,727 1,063 6,626 28 5,032 1,106 459

円 193 102 28 74 91 35 24 32

- 959 (1.0) (0.8) (0.3) (7.0) (1.4) (0.7) (2.2) (7.0)

397 102 28 74 295 110 153 32

960 - 961 (2.0) (0.8) (0.3) (7.0) (4.4) (2.2) (13.8) (7.0)

397 102 28 74 295 110 153 32

962 - 962 (2.0) (0.8) (0.3) (7.0) (4.4) (2.2) (13.8) (7.0)

397 102 28 74 295 110 153 32

963 - 963 (2.0) (0.8) (0.3) (7.0) (4.4) (2.2) (13.8) (7.0)

669 123 39 84 546 300 181 65

964 - 964 (3.3) (0.9) (0.4) (7.9) (8.2) (6.0) (16.4) (14.1)

852 123 39 84 729 471 181 77

965 - 965 (4.2) (0.9) (0.4) (7.9) (11.0) (9.4) (16.4) (16.7)

977 138 54 84 839 553 196 90

966 - 966 (4.9) (1.0) (0.5) (7.9) (12.7) (11.0) (17.7) (19.6)

1,061 152 54 13 84 909 609 210 90

967 - 967 (5.3) (1.1) (0.5) (0.8) (7.9) (13.7) (12.1) (18.9) (19.6)

1,121 152 54 13 84 969 639 240 90

968 - 968 (5.6) (1.1) (0.5) (0.8) (7.9) (14.6) (12.7) (21.7) (19.6)

1,134 152 54 13 84 982 639 253 90

969 - 969 (5.7) (1.1) (0.5) (0.8) (7.9) (14.8) (12.7) (22.9) (19.6)

1,590 208 99 13 96 1,382 929 338 115

970 - 970 (7.9) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (20.9) (18.5) (30.6) (25.0)

1,617 208 99 13 96 1,409 956 338 115

971 - 971 (8.1) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (21.3) (19.0) (30.6) (25.0)

1,677 208 99 13 96 1,469 1,016 338 115

972 - 972 (8.4) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (22.2) (20.2) (30.6) (25.0)

1,677 208 99 13 96 1,469 1,016 338 115

973 - 973 (8.4) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (22.2) (20.2) (30.6) (25.0)

1,692 208 99 13 96 1,484 15 1,016 338 115

974 - 974 (8.4) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (22.4) (52.9) (20.2) (30.6) (25.0)

1,739 208 99 13 96 1,531 15 1,016 370 130

975 - 975 (8.7) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (23.1) (52.9) (20.2) (33.5) (28.3)

1,739 208 99 13 96 1,531 15 1,016 370 130

976 - 976 (8.7) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (23.1) (52.9) (20.2) (33.5) (28.3)

1,739 208 99 13 96 1,531 15 1,016 370 130

977 - 977 (8.7) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (23.1) (52.9) (20.2) (33.5) (28.3)

1,753 208 99 13 96 1,544 15 1,029 370 130

978 - 978 (8.7) (1.6) (0.9) (0.8) (9.0) (23.3) (52.9) (20.4) (33.5) (28.3)

1,781 223 114 13 96 1,558 15 1,042 370 130

979 - 979 (8.9) (1.7) (1.1) (0.8) (9.0) (23.5) (52.9) (20.7) (33.5) (28.3)

1,898 223 114 13 96 1,675 15 1,114 384 162

980 - 980 (9.5) (1.7) (1.1) (0.8) (9.0) (25.3) (52.9) (22.1) (34.7) (35.4)

1,898 223 114 13 96 1,675 15 1,114 384 162

981 - 981 (9.5) (1.7) (1.1) (0.8) (9.0) (25.3) (52.9) (22.1) (34.7) (35.4)

1,912 237 127 13 96 1,675 15 1,114 384 162

982 - 982 (9.5) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (25.3) (52.9) (22.1) (34.7) (35.4)

1,947 237 127 13 96 1,710 15 1,149 384 162

983 - 983 (9.7) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (25.8) (52.9) (22.8) (34.7) (35.4)

1,977 237 127 13 96 1,740 15 1,164 399 162

984 - 984 (9.9) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (26.3) (52.9) (23.1) (36.1) (35.4)

1,977 237 127 13 96 1,740 15 1,164 399 162

985 - 985 (9.9) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (26.3) (52.9) (23.1) (36.1) (35.4)

1,977 237 127 13 96 1,740 15 1,164 399 162

986 - 986 (9.9) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (26.3) (52.9) (23.1) (36.1) (35.4)

1,977 237 127 13 96 1,740 15 1,164 399 162

987 - 987 (9.9) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (26.3) (52.9) (23.1) (36.1) (35.4)

1,977 237 127 13 96 1,740 15 1,164 399 162

988 - 988 (9.9) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (26.3) (52.9) (23.1) (36.1) (35.4)

1,977 237 127 13 96 1,740 15 1,164 399 162

989 - 989 (9.9) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (26.3) (52.9) (23.1) (36.1) (35.4)

2,043 237 127 13 96 1,807 15 1,210 419 162

990 990 (10.2) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (27.3) (52.9) (24.0) (37.9) (35.4)

2,043 237 127 13 96 1,807 15 1,210 419 162

991 991 (10.2) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (27.3) (52.9) (24.0) (37.9) (35.4)

2,056 237 127 13 96 1,819 15 1,210 432 162

992 992 (10.2) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (27.5) (52.9) (24.0) (39.0) (35.4)

2,069 237 127 13 96 1,832 15 1,223 432 162

993 993 (10.3) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (27.7) (52.9) (24.3) (39.0) (35.4)

2,069 237 127 13 96 1,832 15 1,223 432 162

994 994 (10.3) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (27.7) (52.9) (24.3) (39.0) (35.4)

2,112 237 127 13 96 1,875 15 1,266 432 162

995 995 (10.5) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (28.3) (52.9) (25.2) (39.0) (35.4)

2,112 237 127 13 96 1,875 15 1,266 432 162

996 996 (10.5) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (28.3) (52.9) (25.2) (39.0) (35.4)

2,112 237 127 13 96 1,875 15 1,266 432 162

997 997 (10.5) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (28.3) (52.9) (25.2) (39.0) (35.4)

2,112 237 127 13 96 1,875 15 1,266 432 162

998 998 (10.5) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (28.3) (52.9) (25.2) (39.0) (35.4)

2,157 237 127 13 96 1,920 15 1,296 447 162

999 999 (10.7) (1.8) (1.2) (0.8) (9.0) (29.0) (52.9) (25.8) (40.4) (35.4)

2,522 276 166 13 96 2,246 15 1,510 527 194

1,000 1,000 (12.6) (2.0) (1.6) (0.8) (9.0) (33.9) (52.9) (30.0) (47.7) (42.2)

2,522 276 166 13 96 2,246 15 1,510 527 194

1,001 1,001 (12.6) (2.0) (1.6) (0.8) (9.0) (33.9) (52.9) (30.0) (47.7) (42.2)

2,564 291 181 13 96 2,273 15 1,524 541 194

1,002 1,002 (12.8) (2.2) (1.7) (0.8) (9.0) (34.3) (52.9) (30.3) (48.9) (42.2)

2,577 291 181 13 96 2,286 15 1,537 541 194

1,003 1,003 (12.8) (2.2) (1.7) (0.8) (9.0) (34.5) (52.9) (30.5) (48.9) (42.2)

2,605 291 181 13 96 2,315 15 1,566 541 194

1,004 1,004 (13.0) (2.2) (1.7) (0.8) (9.0) (34.9) (52.9) (31.1) (48.9) (42.2)

2,798 328 205 27 96 2,471 15 1,651 569 235

1,005 1,010 (13.9) (2.4) (1.9) (1.5) (9.0) (37.3) (52.9) (32.8) (51.4) (51.3)

4,502 825 581 27 218 3,677 15 2,633 719 310

1,011 1,099 (22.4) (6.1) (5.5) (1.5) (20.5) (55.5) (52.9) (52.3) (65.0) (67.4)

6,298 1,721 1,316 101 304 4,577 15 3,347 854 360

1,100 1,199 (31.4) (12.8) (12.4) (5.8) (28.6) (69.1) (52.9) (66.5) (77.2) (78.5)

7,991 2,786 2,175 200 411 5,205 15 3,809 994 386

1,200 1,299 (39.8) (20.7) (20.4) (11.6) (38.7) (78.6) (52.9) (75.7) (89.9) (84.2)

9,534 4,042 3,280 270 493 5,492 28 4,070 994 400

1,300 1,399 (47.5) (30.1) (30.8) (15.6) (46.3) (82.9) (100.0) (80.9) (89.9) (87.1)

10,929 5,156 4,236 340 580 5,773 4,335 994 416

1,400 1,499 (54.5) (38.4) (39.8) (19.7) (54.5) (87.1) (86.1) (89.9) (90.5)

20,067 13,441 10,651 1,727 1,063 6,626 5,032 1,106 459

1,500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

257,181 297,898 291,628 345,946 282,649 174,580 169,922 178,226 166,486 154,399
1,574 1,763 1,725 2,059 1,661 1,190 1,133 1,207 1,117 1,179
161 170 170 169 169 144 152 145 147 125
967 1,062 1,065 1,185 947 964 974 964 960 910
990 1,158 1,170 1,259 1,024 965 974 966 960 964
1,130 1,349 1,344 1,567 1,136 980 974 995 970 970
1,444 1,635 1,617 1,853 1,444 1,062 974 1,080 1,007 1,010
0.2382 0.1971 0.1805 0.2537 0.2761 0.1361 0.1732 0.1393 0.0948 0.0944

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数
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賃金分布表（２）（地域・産業・就業形態・規模別の賃金額階級別、性別年齢別表）

03年 賃金分布表（２） 地域：大阪 産業：電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：（全て） 規模 （全て）

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

20,067 13,441 10,651 1,727 1,063 6,626 28 5,032 1,106 459

円 193 102 28 74 91 35 24 32

- 959 (1.0) (0.8) (0.3) (7.0) (1.4) (0.7) (2.2) (7.0)

204 204 75 129

960 - 961 (1.0) (3.1) (1.5) (11.7)

962 - 962

963 - 963

272 21 10 10 251 190 28 33

964 - 964 (1.4) (0.2) (0.1) (1.0) (3.8) (3.8) (2.6) (7.1)

183 183 171 12

965 - 965 (0.9) (2.8) (3.4) (2.6)

125 15 15 110 82 15 13

966 - 966 (0.6) (0.1) (0.1) (1.7) (1.6) (1.4) (2.9)

83 13 13 70 57 13

967 - 967 (0.4) (0.1) (0.8) (1.1) (1.1) (1.2)

60 60 30 30

968 - 968 (0.3) (0.9) (0.6) (2.7)

13 13 13

969 - 969 (0.1) (0.2) (1.2)

456 57 45 12 400 289 85 25

970 - 970 (2.3) (0.4) (0.4) (1.1) (6.0) (5.8) (7.7) (5.4)

27 27 27

971 - 971 (0.1) (0.4) (0.5)

60 60 60

972 - 972 (0.3) (0.9) (1.2)

973 - 973

15 15 15

974 - 974 (0.1) (0.2) (52.9)

47 47 32 15

975 - 975 (0.2) (0.7) (2.9) (3.3)

976 - 976

977 - 977

13 13 13

978 - 978 (0.1) (0.2) (0.3)

28 15 15 13 13

979 - 979 (0.1) (0.1) (0.1) (0.2) (0.3)

117 117 72 13 32

980 - 980 (0.6) (1.8) (1.4) (1.2) (7.0)

981 - 981

13 13 13

982 - 982 (0.1) (0.1) (0.1)

35 35 35

983 - 983 (0.2) (0.5) (0.7)

30 30 15 15

984 - 984 (0.1) (0.5) (0.3) (1.4)

985 - 985

986 - 986

987 - 987

988 - 988

989 - 989

66 66 46 20

990 - 990 (0.3) (1.0) (0.9) (1.9)

991 - 991

13 13 13

992 - 992 (0.1) (0.2) (1.1)

13 13 13

993 - 993 (0.1) (0.2) (0.3)

994 - 994

43 43 43

995 - 995 (0.2) (0.6) (0.8)

996 - 996

997 - 997

998 - 998

45 45 30 15

999 - 999 (0.2) (0.7) (0.6) (1.4)

365 39 39 326 215 80 31

1,000 - 1,000 (1.8) (0.3) (0.4) (4.9) (4.3) (7.3) (6.8)

1,001 - 1,001

42 15 15 27 13 13

1,002 - 1,002 (0.2) (0.1) (0.1) (0.4) (0.3) (1.2)

13 13 13

1,003 - 1,003 (0.1) (0.2) (0.3)

28 28 28

1,004 - 1,004 (0.1) (0.4) (0.6)

193 37 24 13 156 86 28 42

1,005 - 1,010 (1.0) (0.3) (0.2) (0.8) (2.4) (1.7) (2.6) (9.1)

1,703 497 376 121 1,206 982 150 74

1,011 - 1,099 (8.5) (3.7) (3.5) (11.4) (18.2) (19.5) (13.5) (16.2)

1,796 896 735 74 86 900 714 136 51

1,100 - 1,199 (9.0) (6.7) (6.9) (4.3) (8.1) (13.6) (14.2) (12.2) (11.1)

1,693 1,065 859 99 107 628 462 140 26

1,200 - 1,299 (8.4) (7.9) (8.1) (5.7) (10.1) (9.5) (9.2) (12.7) (5.6)

1,543 1,256 1,105 70 81 287 13 260 13

1,300 - 1,399 (7.7) (9.3) (10.4) (4.1) (7.7) (4.3) (47.1) (5.2) (2.9)

1,395 1,114 956 70 87 281 265 16

1,400 - 1,499 (7.0) (8.3) (9.0) (4.1) (8.2) (4.2) (5.3) (3.5)

9,138 8,285 6,414 1,387 483 852 697 112 43

1,500 - (45.5) (61.6) (60.2) (80.3) (45.5) (12.9) (13.9) (10.1) (9.5)

257,181 297,898 291,628 345,946 282,649 174,580 169,922 178,226 166,486 154,399
1,574 1,763 1,725 2,059 1,661 1,190 1,133 1,207 1,117 1,179
161 170 170 169 169 144 152 145 147 125
967 1,062 1,065 1,185 947 964 974 964 960 910
990 1,158 1,170 1,259 1,024 965 974 966 960 964
1,130 1,349 1,344 1,567 1,136 980 974 995 970 970
1,444 1,635 1,617 1,853 1,444 1,062 974 1,080 1,007 1,010
0.2382 0.1971 0.1805 0.2537 0.2761 0.1361 0.1732 0.1393 0.0948 0.0944

【上段】 分布労働者数 【下段】 分布構成比

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数
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総括表（１）（産業・就業形態別の賃金額階級別、規模別、地域別、年齢別表）

03年 総括表（１） 産業：（全て）電子部品・デバイス・電子回路製造業電気機械器具製造業情報通信機械器具製造業就業形態：パート

１～９人 １０～２９人 ３０～９９人 大阪 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

3,708 554 1,366 1,788 3,708 15 2,720 543 430

円 69 10 26 32 69 26 10 32

- 959 (1.8) (1.9) (1.9) (1.8) (1.8) (1.0) (1.9) (7.5)

273 21 26 226 273 101 140 32

960 - 961 (7.4) (3.8) (1.9) (12.6) (7.4) (3.7) (25.7) (7.5)

273 21 26 226 273 101 140 32

962 - 962 (7.4) (3.8) (1.9) (12.6) (7.4) (3.7) (25.7) (7.5)

273 21 26 226 273 101 140 32

963 - 963 (7.4) (3.8) (1.9) (12.6) (7.4) (3.7) (25.7) (7.5)

521 107 173 241 521 288 168 65

964 - 964 (14.0) (19.3) (12.7) (13.5) (14.0) (10.6) (30.9) (15.1)

637 163 186 288 637 393 168 77

965 - 965 (17.2) (29.4) (13.6) (16.1) (17.2) (14.4) (30.9) (17.8)

691 163 240 288 691 433 168 90

966 - 966 (18.6) (29.4) (17.5) (16.1) (18.6) (15.9) (30.9) (20.9)

774 163 293 318 774 490 195 90

967 - 967 (20.9) (29.4) (21.5) (17.8) (20.9) (18.0) (35.8) (20.9)

834 163 293 378 834 520 225 90

968 - 968 (22.5) (29.4) (21.5) (21.2) (22.5) (19.1) (41.4) (20.9)

848 163 306 378 848 520 238 90

969 - 969 (22.9) (29.4) (22.4) (21.2) (22.9) (19.1) (43.8) (20.9)

1,148 173 444 531 1,148 735 298 115

970 - 970 (31.0) (31.3) (32.5) (29.7) (31.0) (27.0) (54.8) (26.8)

1,161 173 457 531 1,161 749 298 115

971 - 971 (31.3) (31.3) (33.5) (29.7) (31.3) (27.5) (54.8) (26.8)

1,221 173 457 591 1,221 809 298 115

972 - 972 (32.9) (31.3) (33.5) (33.0) (32.9) (29.7) (54.8) (26.8)

1,221 173 457 591 1,221 809 298 115

973 - 973 (32.9) (31.3) (33.5) (33.0) (32.9) (29.7) (54.8) (26.8)

1,236 173 457 606 1,236 15 809 298 115

974 - 974 (33.3) (31.3) (33.5) (33.9) (33.3) (100.0) (29.7) (54.8) (26.8)

1,251 173 457 621 1,251 809 298 130

975 - 975 (33.7) (31.3) (33.5) (34.7) (33.7) (29.7) (54.8) (30.3)

1,251 173 457 621 1,251 809 298 130

976 - 976 (33.7) (31.3) (33.5) (34.7) (33.7) (29.7) (54.8) (30.3)

1,251 173 457 621 1,251 809 298 130

977 - 977 (33.7) (31.3) (33.5) (34.7) (33.7) (29.7) (54.8) (30.3)

1,251 173 457 621 1,251 809 298 130

978 - 978 (33.7) (31.3) (33.5) (34.7) (33.7) (29.7) (54.8) (30.3)

1,280 173 471 636 1,280 837 298 130

979 - 979 (34.5) (31.3) (34.5) (35.5) (34.5) (30.8) (54.8) (30.3)

1,382 173 508 700 1,382 893 311 162

980 - 980 (37.3) (31.3) (37.2) (39.2) (37.3) (32.8) (57.3) (37.8)

1,382 173 508 700 1,382 893 311 162

981 - 981 (37.3) (31.3) (37.2) (39.2) (37.3) (32.8) (57.3) (37.8)

1,382 173 508 700 1,382 893 311 162

982 - 982 (37.3) (31.3) (37.2) (39.2) (37.3) (32.8) (57.3) (37.8)

1,382 173 508 700 1,382 893 311 162

983 - 983 (37.3) (31.3) (37.2) (39.2) (37.3) (32.8) (57.3) (37.8)

1,412 173 508 730 1,412 909 326 162

984 - 984 (38.1) (31.3) (37.2) (40.8) (38.1) (33.4) (60.1) (37.8)

1,412 173 508 730 1,412 909 326 162

985 - 985 (38.1) (31.3) (37.2) (40.8) (38.1) (33.4) (60.1) (37.8)

1,412 173 508 730 1,412 909 326 162

986 - 986 (38.1) (31.3) (37.2) (40.8) (38.1) (33.4) (60.1) (37.8)

1,412 173 508 730 1,412 909 326 162

987 - 987 (38.1) (31.3) (37.2) (40.8) (38.1) (33.4) (60.1) (37.8)

1,412 173 508 730 1,412 909 326 162

988 - 988 (38.1) (31.3) (37.2) (40.8) (38.1) (33.4) (60.1) (37.8)

1,412 173 508 730 1,412 909 326 162

989 - 989 (38.1) (31.3) (37.2) (40.8) (38.1) (33.4) (60.1) (37.8)

1,451 173 533 745 1,451 927 347 162

990 990 (39.1) (31.3) (39.0) (41.7) (39.1) (34.1) (63.8) (37.8)

1,451 173 533 745 1,451 927 347 162

991 991 (39.1) (31.3) (39.0) (41.7) (39.1) (34.1) (63.8) (37.8)

1,464 173 545 745 1,464 927 359 162

992 992 (39.5) (31.3) (39.9) (41.7) (39.5) (34.1) (66.1) (37.8)

1,464 173 545 745 1,464 927 359 162

993 993 (39.5) (31.3) (39.9) (41.7) (39.5) (34.1) (66.1) (37.8)

1,464 173 545 745 1,464 927 359 162

994 994 (39.5) (31.3) (39.9) (41.7) (39.5) (34.1) (66.1) (37.8)

1,476 173 558 745 1,476 940 359 162

995 995 (39.8) (31.3) (40.8) (41.7) (39.8) (34.6) (66.1) (37.8)

1,476 173 558 745 1,476 940 359 162

996 996 (39.8) (31.3) (40.8) (41.7) (39.8) (34.6) (66.1) (37.8)

1,476 173 558 745 1,476 940 359 162

997 997 (39.8) (31.3) (40.8) (41.7) (39.8) (34.6) (66.1) (37.8)

1,476 173 558 745 1,476 940 359 162

998 998 (39.8) (31.3) (40.8) (41.7) (39.8) (34.6) (66.1) (37.8)

1,521 173 558 790 1,521 970 374 162

999 999 (41.0) (31.3) (40.8) (44.2) (41.0) (35.7) (68.9) (37.8)

1,714 301 623 790 1,714 1,118 398 183

1000 1000 (46.2) (54.4) (45.6) (44.2) (46.2) (41.1) (73.3) (42.6)

1,714 301 623 790 1,714 1,118 398 183

1001 1001 (46.2) (54.4) (45.6) (44.2) (46.2) (41.1) (73.3) (42.6)

1,756 301 650 805 1,756 1,146 411 183

1002 1002 (47.4) (54.4) (47.6) (45.0) (47.4) (42.1) (75.7) (42.6)

1,756 301 650 805 1,756 1,146 411 183

1003 1003 (47.4) (54.4) (47.6) (45.0) (47.4) (42.1) (75.7) (42.6)

1,784 301 663 820 1,784 1,175 411 183

1004 1004 (48.1) (54.4) (48.5) (45.9) (48.1) (43.2) (75.7) (42.6)

1,912 301 715 895 1,912 1,247 440 210

1005 1010 (51.6) (54.4) (52.4) (50.1) (51.6) (45.9) (81.0) (48.8)

2,676 375 1,023 1,277 2,676 1,873 481 308

1011 1099 (72.2) (67.8) (74.9) (71.4) (72.2) (68.8) (88.5) (71.8)

3,058 438 1,182 1,438 3,058 2,179 491 372

1100 1199 (82.5) (79.1) (86.5) (80.4) (82.5) (80.1) (90.4) (86.7)

3,275 480 1,259 1,536 3,275 2,334 528 398

1200 1299 (88.3) (86.6) (92.2) (85.9) (88.3) (85.8) (97.2) (92.7)

3,311 502 1,273 1,536 3,311 2,356 528 412

1300 1399 (89.3) (90.6) (93.2) (85.9) (89.3) (86.6) (97.2) (95.8)

3,349 512 1,285 1,551 3,349 2,394 528 412

1400 1499 (90.3) (92.5) (94.1) (86.8) (90.3) (88.0) (97.2) (95.8)

3,708 554 1,366 1,788 3,708 2,720 543 430

1500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

139,082 112,701 124,154 158,655 139,082 163,632 141,602 128,016 136,251
1,135 1,220 1,077 1,154 1,135 974 1,158 1,045 1,111
121 97 116 133 121 168 121 120 120
960 964 964 960 960 974 964 960 910
964 964 964 960 964 974 964 960 964
970 965 970 970 970 974 970 960 970
1,010 1,000 1,007 1,010 1,010 974 1,020 970 1,035
0.0715 0.0927 0.0646 0.0743 0.0715 0.0004 0.0786 0.0220 0.0725

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

四 分 位 偏 差 係 数

時間当り所定内賃金額
合計

規模別

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数

地域別 年齢別

（３手当を除く）

計

月 平 均 賃 金 額
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賃　金　ラ　ン　ク　別　・　男　女　別　労　働　者　分　布　図
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（注）2,000円以上の賃金分布はグラフ上省略している。
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